
Intencje mszalne w tygodniu 21.08 - 27.08.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 20.08.2023 r.   
1. 20 Niedziela zwykła, to trzecia niedziela sierpnia. Bardzo dziękuje wszystkim 
ofiarodawcom, którzy pamiętają i wspierają kościół i parafię.                                                                                                                                                                        
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
Św. Piusa X, papieża, Matki Bożej Królowej, Św. Róży z Limy, Św. Bartłomieja, 
Apostoła i męczennika, Św. Ludwika, i Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej.                                                                                                                                                                             
3. 15 sierpnia odbyła się zbiorka do puszek na powodzian. Ofiary na powodzian - 
suma 45o,00 złp. zostały przekazane na Caritas.                                                                                                                                                                                   
4. W najbliższą sobotę odpust w Trzciane - Zawadce w naszym dekanacie u Ojców 
Bernardynów - to Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. W tym tygodniu swoje 25 - lecie ślubów zakonnych obchodzi również S. Edyta 
Wojtowicz, pamiętajmy o niej w modlitwie.                                                                                                                                                                     
6. Codziennie Modlitwa Apelowa 33 dni z Maryją o godzinie 20.40. Zakończenie 
tych modlitewnych spotkań 2 września - w pierwszą sobotę września.                                                                                                                                                                    
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
8. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 26.08. - proszę rodziny; Długosz, 
Nawratowicz, Dubis. Dziękuję rodzinom; Dubis - Nawrocka, Czaja, Krężałek - 
Śliwiński za ostatnie sprzątnie kościoła, terenu przy kościele po burzy i za świeże 
kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
9.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      
10. Franciszek Pietruszka otrzymał wczoraj - 19.08. -  sakrament chrztu świętego. 
Polecamy Bogu jego rodziców i modlimy się o szczęśliwe życie dla niego we 
wspólnocie Kościoła i parafii.    

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Stanisława i Kazimierz Bałon  

Wtorek  18.00 18 lat Oliwi - o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej   

Środa  18.00  +Maria i Stanisław Artabuz  

Czwartek  18.00 +Józefa i Tadeusz Kluz  

Piątek  18.00  44 lata małżeństwa Teresy i Ryszarda  

Sobota  18.00 w intencji Marty i jej rodziny  

Niedziela  8.00  +Janina i Władysław Kusiak  

Niedziela   10.30 +Maciej Miśkiewicz  

Niedziela  15.30 za parafian  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 34 / 20. o8. 2023r. (Rok IX). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

20 Niedziela Zwykła  

„Bo dary łaski i wezwanie Boże są                      
nieodwołalne, (…) Albowiem Bóg poddał 

wszystkich nieposłuszeństwu, aby                     
wszystkim okazać swoje miłosierdzie”...  

z Listu Świetego Pawła Apostoła do Rzymian                                                                     
(Rz 11, 13-15. 29-32)  

Dziś wielu współczesnych wierzących żyje                    
w rozdwojeniu duchowym: wiara jedno, a 
życie drugie... Są i tacy, którzy mówią, iż są 

niepraktykujący a wierzący, i odwrotnie; niewierzący, ale praktykujący (!).                               
Tymczasem wiara tworzy relację - Stwórcy ze stworzeniem - i jej inicjatorem jest 
Pan Bóg. Nie da się wiary nikomu narzucić, można jednak pomóc wiarę rozwinąć 

we wspólnocie Kościoła. Bez wiary świat pozostaje niezrozumiały, a jego sens 
kończy się wraz ze śmiercią. W wierze gwarantem relacji jest Bóg i Jego trójjedyna 

miłość. Autor Listu do Hebrajczyków przypomina nam: „Bez wiary zaś nie można 
podobać się Bogu. Przystępujący bowiem do Boga musi uwierzyć, że [Bóg] jest i że 

wynagradza tych, którzy Go szukają” (Hbr 11,6). Wiara działa zawsze przez miłość.                             
Apostołowie – mimo iż byli tak blisko Jezusa – nie zawsze potrafili innym pomóc. 

Ale wiara w Syna Bożego po zmartwychwstaniu dała im nowe i wielkie siły. Mocna 
wiara to uznanie własnej niewystarczalności i postawienie Jezusa w centrum, a 

słaba wiara - to pełne pychy „ja” pośrodku i różne „podpórki”, często nawet 
o charakterze pobożnościowym. „Panie, przymnóż mi wiary i daj mi odwagę 

w kroczeniu za Tobą! zawołajmy dziś patrząc na ten świat.                                                                                                             
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                               
Przed Beatyfikacja Rodziny Ulmów.                             

Cz. 9.                                                                                        
Czego uczą mężów i żony                                                      
Wiktoria i Józef Ulmowie? 

Oto kolejne ważne zasady do wprowadzenia w życie;  

4. Nie kłóćcie się albo przynajmniej ograniczajcie kłótnie do minimum. 
Inny świadek życia Ulmów wspominał, że Wiktoria i Józef „byli bardzo zgodnym 

małżeństwem, byli jedno za drugim. Bywałem często w ich domu... „Nigdy nie               
słyszałam, aby się kłócili”. Unikanie kłótni pomagało Ulmom w budowaniu ich                        

jedności małżeńskiej. Dbali też o to, aby się nawzajem słuchać. 
5. Uzupełniajcie się wzajemnie. 

Wzajemne uzupełnianie się zajmowało ważne miejsce w życiu Wiktorii i Józefa. 
Wiktoria zajmowała się głównie pracami domowymi i dziećmi, natomiast Józef 

wykonywał trudniejsze, wymagające siły fizycznej prace, np. nosił wodę,                          
pracował w polu. Jednocześnie, jeśli zachodziła taka potrzeba, wyręczali                   

współmałżonka w jakiejś pracy. 
6. Nie narzekajcie, ale zawsze bądźcie wdzięczni. 

Ulmowie nigdy nie narzekali, chociaż problemów mieli niemało i wiele.                                  
Z odpowiedzialnością podejmowali obowiązki i nawzajem się uzupełniali – tak też 

przypomina ks. dr Witold Burda promotor procesu beatyfikacyjnego. Świadkowie 
życia Ulmów nigdy nie słyszeli ich narzekających. Zamiast narzekania Ulmowie 

żyli postawą wdzięczności względem Pana Boga. 
7. Przede wszystkim żyjcie wiarą. 

W rodzinie Ulmów wszystko odbywało się w klimacie wiary – zaznacza w swojej 
wypowiedzi ks. dr Witold Burda. Wiktoria i Józef często odwoływali się do                        

sakramentu małżeństwa, czyli mieli świadomość, że prawdziwą więź małżeńską 
tworzą tak naprawdę trzy osoby: mąż, żona i Pan Bóg. 

Ulmowie dbali o modlitwę małżeńską i osobistą, byli zaangażowani w życie                    
parafialne, często przyjmowali sakramenty, brali udział w coniedzielnej                                    

i świątecznej Mszy Świętej. 
Jeden ze świadków życia Wiktorii i Józefa wspominał, że małżonkowie kolejne 
dzieci „wprowadzali w klimat wiary, którym na co dzień żyli”. To wszystko było 
osnute i przemienione żywą obecnością Pana Jezusa. Kolejne dzieci przyjmowali                        

z miłością, troską, odpowiedzialnością i wdzięcznością Panu Bogu – podsumowuje 
rozważania ks. Witold Burda. 

Wszystkie powyższe rady pomagały Ulmom obdarzać życzliwością nie tylko                  
siebie nawzajem, ale także innych. To, że przyjęli pod swój dach Żydów, ryzykując 

własnym życiem, nie wzięło się znikąd, ale miało solidną podbudowę w ich                    
przykładnym życiu rodzinnym. 

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.                                          
C.K. Namiestnictwo we Lwowie XIb6564 - 5 maja 1913. Do Najprzewielebniejszego 

Konsystorza  Biskupiego w Przemyślu. C.K. Ministerstwo przyznaje ks. Józefowi 
Chwatowiczowi w Wietrznie mającemu być przeniesionym z powodu zupełnej 
utraty i trwałej niezdolności do służby duszpasterskiej w stały stan spoczynku, 
pensji emerytalnej rocznej 1800 koron, począwszy od dnia ustąpienia z czynnej 
służby duszpasterskiej. 23.05.1913 - piątek, 6 godz. wieczór umarł Jakub Kordyś, 
były wójt przez lat trzynaście. On pierwszy wystarał się o probostwo, pierwszy 

przyjął pierwszego proboszcza przy drzwiach plebanii. Szanował, kochał swego 
księdza i jedynie będąc chorym zapragnął aby go własny duszpasterz zaopatrzył 
N. S. Sakramentami – i tak się stało. Przed samą śmiercią po raz trzeci dostał po 
odmówieniu modlitw absolucję. Był delegatem biskupim delegowanym do rady 
rzym-kat. Wystawił  nową szkołę i bardzo był pomocny przy dawaniu posadzki                

w kościele. Dalej, co do chrzcielnicy, co do malowania desek kościoła obitych, co 
do pobicia blachą dachu kościoła. Ja, Baran i Kordyś jeździliśmy do Lwowa aby 

uzyskać od C.K. Pr. Skarbu kwotę, którą winien był Mac. Garvey z kopalni ropy we 
Wietrznie. I za protekcją x. Wesolińskiego, byłego posła na Sejm Krajowy, 

redaktora Gazety Prawdy, gmina dostała tę kwotę. Na pogrzebie było nas 4 
księży: ja, x. Jarek Stanisław, proboszcz i kanonik z Dukl, x. Antoni Kupiec, 

Bernardyn i x. Tobiasz. Mowę pogrzebową wygłosił x. Jarek. Prowadziłem z 
domu kondukt,  potem exorta. Pochowany przed nagrobkiem swojej córki. 

Została tylko żona bezdzietna. Cześć Jego pamięci. 


